Y6bITKN B aBUALMOHHOM CTPAXOBaHUMN.
O6wunu B3rnsaA.

[locmHuUKos B.A.




CtpaxoBble npeMmun U BbiNaTbl NO aBMALUOHHOMY
cTpaxoBaHuio (no Bcem KomnaHuam P®) (maH. pybnen)

YaenbHbi Bec B
NMOKA3ATE/IN 2011 .
obwem obbeme

HauuncneHo cTpaxoBbiXx NpPemMuu No NPAMbIM A0roBopam, B MJiH. pyb6.

CrpaxosaHue KACKO BC

HobpoBonbHoe cTpaxos. [0
aBManepeBO34MKa
[JobposonbHoe cTpaxoBaH. 0
npounssoaunT., a\noptos 1 YB,
CtpaxoBaHue ot HC
MacCa*KMPOB U SKMMNAXKeM
Ob6sa3aTenbHOe CTpaxoBaHue

Bcero

4952,1

2 683,4
332,7

133,8

261,6
8 363,6

5775,6

2561,9
322,5

129,7

276,2
9 065,9

6 592,5

2 603,9
345,1

111,1

91,0
9760,0

67,5%

26,7%

3,5%

1,0%%



Aona ctpaxoBaHnAa KACKO B o6uwem o6beme aBUaLLMOHHOTO
cTpaxoBaHMUA 7
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B CrpaxoBaHue KACKO BC
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CtpaxoBble npeMmun U BbiNaTbl NO aBMALUOHHOMY
cTpaxoBaHuio (no Bcem KomnaHuam P®) (maH. pybnen)

YaenbHbi Bec B
NMOKA3ATE/IN
obuwem ob6beme
CTpaxoBble BbiN/1aTbl MO NPAMbIM AOroBOpPam, MH. pyb.

KACKO BC 2 050,8 2907,9 3710,0 87,7%

[06poBONbHOE CTpaxoBaHMe

245,0 322,3 310,2 7,3%
O aBmManepeBO34MKa
[JobpoBosbHOE CTpaxoBaHUe
O npounssoauT., a\NOPTOB U 25,6 26,1 82,0 1,9%
YB/
CtpaxoBaHue ot HC

. 27,0 8,6 15,3 0,4%

NACCa*KMPOB U IKUNAXKEN
ObA3aTtenbHoOe CTpaxoBaHWe

171,3 103,1 112,5 2,7%

Mo BK PO
Bcero 2519,7 3368,0 4230,0



Hdona ctpaxoBaHnAa KACKO B obuwem o6beme BbinaaTt no
aBMaLMOHHOMY CTPAXOBAHUIO

2013

2012 I Bcero

H CrpaxoBaHue KACKO BC

2011
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CtpaxoBaHune KACKO Bo3ayLUHbIX cyaoB n obecneueHue

CrpaxoBble KOMMNaHUKU

AnbdaCrpaxoBaHue
AnbsHC
ApceHanb
BCK
BTE cTpaxoBaHue
[yTa-cTpaxoBaHue
Kusa
MHrocctpax
JlekcrapaHt
MAKC
Hesasucumaa CI
HUK
NMpomunHcTpax
PernoHanbHbin CL,
PIC + Kanutan
Pycckuin CTp.LeHTp
Cr MCK
CK Anpoca
COras
Cornacue
CypryTHedTeras
TUT

Bcero PAAKC

CrpaxoBble npemum

1153,2
366,1
116,7
869,5
315,2
38.6
23,2
1412,1
77,9
1,3
198,9
332,0
7,2
20,8
369,6
127,3
16,6
34,9
1793,7
207,6
188,5
174,3

7632,3

CTpaxoBble NPeMUU U BbiNJaTbl N0 BCEM

MNepenaHo B
nepecTpaxos
819,4
318,1
46,5
319,9
240,7
18,1
2,6
1226,3
52,1
0
46,9
322,2
0,5
11,2
346,0
39,4
14,1
24,3
869,5
70,6
148,1
129,4
5065,9

NepecTPaxoBOYHOM 3aALUMUTDI 1 50;3 20,)

Crpaxosble
BbIM/1aTbl
300,7
17,7
3,9
115,0
5,7
11,5
0,1
721,5
10,6
18,2
0
122,3
17,0
0,1
1136,6
49,4
8,5
29,1
1022,4
28,4
175,7
227,2
4021,6

. nepecTtpaxoBaHue, (MaH.py6.

Jona nepectp. B

BblM1aTax

3592,3

217,7
9,9

0
20,8
1,3

0

0
416,5
5,4
12,7
0
116,7
0

0

1533,9

4,3
0,1
25,4
868,1
0,8
151,3
207,4



Tunbl cobbiTUK, OoNpeaenmuBLLne aBUALLMOHHbIE NPOUCLLECTBUA
C camo/sieTaMM NpU BbINOZIHEHMN KOMMEPYECKMUX NepeBo30K
naccaXupos u rpysos B 2001 - 2013 roaax

Mrvges

CrommoOoomstn ¢ NPCTRTCTRRAMM B J0M0
faneTa/nocasen

ONacmoe chmms emne

DOAc,:.-m-mu_'

NONARIMMIE B 3Oy CHNBIOR TDOS000N SONTCABIOCTH

No20 w2 JeMmne

Orddss AN v Cncrem BC

Nowap » nonere

COGRTMA DM PDWICANCHIAH

fonagamme o FD“(-JDIHK-’(‘ MCTICOYCAODMN, K NOTODLM
PN e 00Ty 0ew

Norepa ynpannnessocrs B noncre

Heaoner/Nepencs

Boasarmnamine

Ore2is CANOBOH YCTANODEH

Cronxmoocime C ICMASH B YNPISAROMOM NONRCIC
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1 W Apapwd
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Tunbl cobbiTUK, OoNpeaenmuBLLne aBUALLMOHHbIE NPOUCLLECTBUA
C BepTonetamu npu BbINOIHEHUN KOMMeEPYECKMUX NepeBo30K
naccaXupos u rpysos B 2001 - 2013 roaax

Npomee

Momwap Ha 3emne

Nomap e nonere

MNonananne 6 30Hy CHNBHOH TPO3I0BOI ACATENBHOCTH
Heaponer/Nepener

Obneperwenmne

Orkasvt nnanepa u cucrem BC

CTONKHOBEHHMA C NPENATCTBUAMM B 30HE
B3neTa/nocanxu

MNonaganwe & npUbOPTHEIE METEOYCNOBKA, K
KOTOPBIM 3KMNAM HE A0NYLLEeH

CTONKHOBEHHE C IEMNCH 8 YNPABNASMOM NONETE
OTKA36I CHNOBOA YCTAHOBKH
MOTEPA YNPABAAEMOCTH B NOACTE

CobbiTya Nnpu NpU3emneHnm

N Kavactpodbi

B ABapuH




XapaKtepuctuka ycnosum (obcroatenncrs), npusegwunx B 2013 rogy
K NOBPEeXAEeHNAM BO3AYLIHbIX CyA0B KOMMEPUYECKOU rpa*KaaHCKOMU
aBMaLMM B Npouecce HaseMHOro obcnyxmBaHus

Napenie rpy CneyasToTpamcnNopT
3 63
Hen secHo
TPARCNOPMIPOBOMIHELE 14
Tenesxi
3

Nospexgennanpn
Gyremporke
9

Camonpos monsnoe
nenwesne B0
3

Tpan/Teaerpan
4

ompesgienn

fA3080 1y WHOoN 9

CIpy el man
Npouee obvexTami,

6 NPNELLLEHHEAMM B

AABeH e
(A0 qwumoﬁ

CTpyen
6

Crpesmasno



JlaHHble N0 KOANYecTBY yperyampoBaHHbIX YObITKOB U
BbINJ1IAYE€HHbIM MO HUM CYMMaM

CYMMa, TbiC. CYMMa, TbIC. CYMMa, TbIC.
KON-BO KON-BO KON-BO
pyb. pyb. pyb.

nonHas rmbenb 852 118,00 4 33 293,00 4 182 940,00 10
nospexaeHue BC 84 951,00 10 63 366,00 12 245 698,00 12
nospexaeHue

asuratens 92 219,00 14 68 344,00 10 15 666,00 3
NUTOIo 1 029 288,00 28 165 002,00 26 444 304,00 25

CYMMa, TbIC. CYMMa, TbIC. CYMMaQ, TbiC.
KON-BO KON-BO KON-BO
pyb. pyb. py6.
nonHas rmbenb 12 805,00 2 177 456,00 4 0 -
nospexgeHue BC 24 020,00 7 18 816,00 6 46 999,00 5
nospexgeHue
aABuratens 0 - 0 - 1041,00 4

NTOIO 36 824,00 9 196 272,00 10 48 040,00 9



Cnacubo 3a BHUMaHue!




